令和元年7月11日

 長崎大学記者クラブ 御中

 先日、開催日程のみお知らせしておりました定例記者会見について、発表事項が決まりまし

たのでお知らせいたします。

 ※お車でお越しになられる場合は、入構許可証を発行しますので、下記お問い合わせ先まで

ご連絡ください。

2019年度 第2回長崎大学定例記者会見

【日 時】令和元年7月12日（金）11時00分～12時00分

【場 所】長崎大学事務局第3会議室（長崎市文教町1-14 文教キャンパス内）

【対応者】

学長                     河野  茂（コウノ シゲル）

理事（財務担当）               横町 直明（ヨコマチ ナオアキ）

理事（研究・国際担当）／グローバル連携機構長 下川  功（シモカワ イサオ）

    副学長（学生担当）              赤石 孝次（アカイシ タカツグ）

    海洋未来イノベーション機構海洋未来科学推進室室長

松下 吉樹（マツシタ ヨシキ）

先端創薬イノベーションセンター長       田中 義正（タナカ ヨシマサ）

グローバル連携機構助教            藤野 忠敬（フジノ タダノリ）

高度救命救急センター長            田崎  修（タサキ オサム）

グローバル連携機構アフリカ教育研究拠点長   金子  聰（カネコ サトシ）

（次頁に続く）

【説明・発表等】

■ 入学前給付奨学金制度の導入（3分）・・・・・・・・・・・・・・（資料１）

■ 第3の研究コア創出プロジェクト（10分）・・・・・・・・・・・・（資料２）

■ 島嶼SDGsへの取り組み（5分）・・・・・・・・・・・・・・・・・（資料３）

■ 第2回アントレプレナー育成事業（東彼杵町）の開始（5分） ・・・（資料４）

■ 救急・国際医療支援室（仮称）の設立について（5分）・・・・・・（資料５）

■ TICAD7公式サイドイベント（横浜市）の開催（3分）・・・・・・・（資料６）

【質 疑 応 答】

□ 発表事項に関する質疑

□ 自由質疑

※ 本件に関するお問い合わせは広報戦略本部へ

TEL:095-819-2007